Não registrar antecedentes criminais em que tenha sido condenado por crime doloso 

nem estar cumprindo pena em liberdade. 

3. DO CARGO 

3.1. Médico Generalista  

3.2. N.º de vagas: 3 (três) vagas + Cadastro Reserva; 

3.3. Carga Horária Semanal: 40 horas semanais; 

3.4. Vencimento: R$ 14.058,00 (quatorze mil e cinquenta e oito reais) 

3.5. Requisitos do Cargo:  

 Instrução: Superior Completo em Medicina 

 Habilitação Profissional: Registro ativo no Conselho Regional de Medicina - 

CRM. 

3.6. Atribuições do Cargo: 

a) Converter a prática clínica em atendimento generalista;